
 

  

            Ministero dell’Istruzione, dell’ Università e della Ricerca 

                     Ufficio Scolastico Regionale per la Basilicata               
                            Ufficio III  – Ambito Territoriale per la provincia di  Matera 
  Via Siris snc- 75100 Matera 
  _______________________ 

 
Prot. n.  5501/U-A/3                                   Matera,   15 Novembre 2012     
 

IL DIRIGENTE 
 

VISTO            l’art. 3 del D.P.R. 23 agosto 1988, n. 395, concernente il diritto allo studio; 
 
VISTA            la C.M. prot. n. 31787 del 5 aprile 1989, con la quale sono state impartite                     
              istruzioni in ordine all’applicazione dell’art. 3 del D.P.R. n. 395/88 succitato; 
 
VISTA            la C.M. n. 319 del 24 ottobre 1991; 
 
VISTO            l’art. 4, comma 4, del CCNL 29 novembre 2007 che prevede la contrattazione a       
              livello regionale dei criteri per la fruizione dei permessi per il diritto allo studio; 
 
VISTA            la contrattazione decentrata a livello regionale sottoscritta in data 05 novembre 2012; 
 
CONSIDERATO  che il numero dei beneficiari dei permessi straordinari non può superare      
              complessivamente il 3% della dotazione organica provinciale distinta per grado di  
              istruzione per il personale docente ed educativo e per il personale ATA,   
 

DECRETA 
 

Il contingente complessivo dei permessi retribuiti per motivi di studio ai sensi dell’art. 3 del D.P.R: 
n. 395 del 23 agosto 1988, concedibili per l’anno 2013, è determinato così come di seguito indicato: 
 

DOTAZIONE ORGANICA PROVINCIALE 
 

PERSONALE                                                                                             CONTINGENTE     3% 
 
 
SCUOLA DELL’INFANZIA           450                   N. 13                
SCUOLA PRIMARIA     814     N. 24 
SCUOLA SECONDARIA SI PRIMO GRADO  601     N. 18 
SCUOLA SECONDARIA SUPERIORE     840     N. 25 
ORGANICO DOC. RELIGIONE CATTOLICA 72     N. 2 
PERSONALE EDUCATIVO      5     N. / 
PERSONALE ATA      902     N. 27 
 
  
                                                                                                                   f.to IL DIRIGENTE  
                                             Teresa Pasciucco  
         

 
______________________________________________________________________________________________ 

Via Siris – 75100 MATERA – Tel.: 0835/3151 – Fax: 0835/310103 – email: usp.mt@istruzione.it - url: www.istruzionematera.it 
C.F. e P.IVA: 80001420779 

 
 
 



 
 
 

AI DIRIGENTI DELLE ISTITUZIONI SCOLASTICHE DI OGNI ORDINE E GRADO                                                                            
DI MATERA E PROVINCIA  -       LORO SEDI 
                                                                                                                                                          
 ALL’UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA BASILICATA-   Direzione Generale 

 
ALLE OO.SS. DI CATEGORIA -  LORO SEDI 
                                                                                                        
 All’Ufficio Relazioni con il Pubblico  - S E DE  
 
 All’Albo        -      S E D E 

 
 


